СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХИСЛАВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от 28.11.2023г.                                                                                                                №31

Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.6 ст. 17 Закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, Совет депутатов Хиславичского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Хиславичские известия» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области http://hislav.admin-smolensk.ru в сети Интернет

Глава муниципального образования
Хиславичского городского поселения
Хиславичского района Смоленской области                ________                О.Б. Маханёк

Прогноз социально-экономического развития
Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
на 2024 год и плановый период на 2025-2026 годы

	Показатели
	Единицы измерения
	Отчет 2021 г.
	Отчет 2022 г.
	Оценка
2023 г.
	Прогноз 2024 г.
	Прогноз 2025 г.
	Прогноз 2026 г.

	Территория

	Общая площадь земель поселения
	гектар
	1332
	1332
	1332
	1332
	1332
	1332

	В том числе:
площадь застроенных земель
	гектар
	566
	566
	566
	566
	566
	566

	площадь посевных земель
	гектар
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Демография, труд и занятость

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	3792
	3387
	3375
	3363
	3351
	3339

	Число родившихся
	человек
	33
	31
	32
	30
	30
	30

	Число умерших
	человек
	74
	54
	52
	52
	52
	52

	Естественный прирост
	человек
	-41
	-23
	- 22
	- 22
	- 22
	- 22

	Число прибывших
	человек
	201
	176
	170
	170
	170
	170

	Число убывших
	человек
	123
	163
	160
	160
	160
	160

	Муниципальные финансы

	Доходы – всего
	тыс.руб.
	52673,6
	92514,0
	60406,4
	17744,8
	17645,4
	18133,7

	В том числе:
налоговые доходы
	тыс.руб.
	8876,8
	8358,7
	7234,2
	7953,6
	8373,0
	8803,9

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	447,1
	446,7
	314,5
	289,3
	300,9
	312,9

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	43349,7
	83708,6
	52857,7
	9501,9
	8971,5
	9016,9

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	47365,0
	88345,0
	75645,8
	17744,8
	17645,4
	18133,7

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	5308,6
	4169,0
	-5239,4
	-
	-
	-

	Жилищный фонд

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.кв.м
	101,37
	101,57
	101,57
	101,57
	101,57
	101,57

	в том числе жилищный фонд, находящийся в: муниципальной собственности
	тыс.кв.м
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9

	государственной собственности
	тыс.кв.м
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	частной собственности
	тыс.кв.м
	96,4
	96,6
	96,6
	96,6
	96,6
	96,6

	Коммунальная сфера

	Общая протяженность всех улиц
В том числе:
	км
	37
	37
	37
	37
	37
	37

	освещенных
	км
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	с асфальтобетонным покрытием
	км
	20,0
	23,0
	26,08
	27
	28
	29

	Предприятия и организации

	Число хозяйствующих предприятий
	единиц
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	Количество строительных организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	59
	60
	60
	60
	60
	60

	В том числе: магазинов, киосков (павильонов)
	единиц
	41
	42
	42
	42
	42
	42

	Образование, культура, здравоохранение, спорт

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	В том числе:
клубов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число спортивных залов
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	195
	195
	195
	195
	195
	195

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	149
	133
	118
	131
	121
	121

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	600
	600
	600
	600
	600
	600

	Численность учащихся, посещающих школы
	человек
	409
	394
	383
	380
	371
	352

	Количество медицинских учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

image1.jpeg